

PROTOKÓŁ NR XV/11

XV SESJI

RADY POWIATU W BRZEZINACH

Z DNIA 30 LISTOPADA

2011 r.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności .
2. Zapoznanie się z proponowanym porządkiem obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Powiatu.
4. Sprawozdanie Starosty Brzezińskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Brzezińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami pożytku publicznego i o wolontariacie na 2012 r.”.
7. Informacja o funkcjonowaniu domów pomocy społecznej w powiecie brzezińskim.
8. Informacja o stanie dróg powiatowych.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2011 r.
10. Wolne wnioski.
11. Zakończenie obrad.

Ad. 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach Marian Krasieński o godzinie 13:25 rozpoczął obrady XIV sesji Rady Powiatu w Brzezinach, oświadczając jednocześnie, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (**lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu**).

Ad. 2. Zatwierdzenie proponowanego porządku obrad.

Po odczytaniu zaproponowanego porządku obrad (**załącznik nr 2 do protokołu**) przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach M. Krasieński zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w w/w porządku obrad.

Głos zabrał Starosta, który w imieniu Zarządu Powiatu wniósł o wprowadzenie do porządku obrad o 2 punkty po pkt 8 *Informacja o stanie dróg powiatowych* pkt 9 *Informacja o kierunkach zmian w szpitalu prowadzonym przez PCZ Spółka z o.o. w Brzezinach*, następnie pkt 10 *Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2011-2015* oraz stosowne przesunięcie kolejnych punktów.

Następnie głos zabrał p. Zdzisław Ziółkowski – prezes PCZ w Brzezinach spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, który zwrócił się Rady, aby punkt dotyczący szpitala był zrealizowany jak najszybciej z uwagi na to, że o godz. 16:30 musi uczestniczyć w Komisji NFZ, gdzie rozpatrywany będzie kontrakt w zakresie stomatologii.

Przewodniczący Rady M. Krasieński zaproponował, aby przedmiotowy punkt został omówiony jako 6 punkt porządku obrad sesji.

Następnie poddany pod głosowanie przez przewodniczącego Rady M. Krasieńskiego porządek obrad wraz z poprawkami zaproponowanymi przez Starostę został przyjęty przez Radę jednogłośnie, 13 głosami „za”.

Porządek obrad (po zatwierdzeniu zmian):

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności .

2. Zapoznanie się z proponowanym porządkiem obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Powiatu.
4. Sprawozdanie Starosty Brzezińskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Informacja o kierunkach zmian w szpitalu prowadzonym przez PCZ Spółka z o.o. w Brzezinach.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Brzezińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami pożytku publicznego i o wolontariacie na 2012 r.”.
8. Informacja o funkcjonowaniu domów pomocy społecznej w powiecie brzezińskim.
9. Informacja o stanie dróg powiatowych.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2011-2015.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2011 r.
12. Wolne wnioski.
13. Zakończenie obrad.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Powiatu.

Poddany pod głosowanie przez przewodniczącego Rady protokół z XIV sesji Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 2 listopada 2011 r. został przyjęty przez Radę 11 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”.

Ad. 4. Sprawozdanie Starosty Brzezińskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.

Starosta Brzeziński E. Kotecki przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Brzezinach w okresie między sesjami tj.: od 2 listopada do 30 listopada 2011 r. (w/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Starosta wspomniał o nowopowstałym stowarzyszeniu „Nasz powiat”, którego członkami są radni powiatu, pracownicy jednostek organizacyjnych powiatu. Starosta dodał, iż stowarzyszenie ma integrować całą społeczność powiatu.

Ad. 5. Interpelacje i zapytania radnych.

W tym punkcie porządku obrad głos zabrał radny p. Bogdan Supera, który zapytał o aktualną sytuację firmy dzierżawiącej od powiatu nieruchomość w m. Grzmiąca.

Starosta poinformował, iż o tym są się aktualnie dzieje z firmą nie jest w stanie powiedzieć. Natomiast jeśli chodzi o umowę z firmą to najpierw firma wystąpiła o rozłożenie na raty zobowiązań, które miała wobec powiatu. Zobowiązania te stanowią obecnie kwotę ok. 50 tys. zł wraz z odsetkami. Odpowiedź do firmy była odmowna. Zobowiązania były nadal nie płacone i wytapiano do firmy z wezwaniem o ich zapłatę. Z uwagi na brak reakcji ze strony firmy przygotowawane jest rozwiązanie umowy. Starosta poprosił radnych, aby zastanowili się co z tą nieruchomością będzie można zrobić.

Następnie Starosta poinformował, iż na dzień 11 stycznia 2012 r. jest wyznaczona rozprawa sądowa przeciwko NFZ. Całkowita kwota do odzyskania to ponad 1 mln zł.

W tym punkcie porządku obrad głos zabrał radny p. Paweł Goździński, którego interesowała kwestia zabezpieczenia bardzo niebezpiecznego odcinka na drodze Jezów – Kołacin.

Pani Monika Kuźmicka – Szczech – p.o. naczelnika Wydziału Rozwoju Powiatu, Dróg, Rolnictwa i ochrony Środowiska poprosiła o sprecyzowanie niebezpiecznego miejsca ponieważ ekipa drogowa zabezpieczała wszelkie ubytki w drogach.

Wicestarosta zapewnił, iż do końca bieżącego tygodnia miejsce wskazane przez radnego p. P. Goździńskiego będzie poprawione.

Ad. 6. Informacja o kierunkach zmian w szpitalu prowadzonym przez PCZ Spółka z o.o. w Brzezinach

Jako pierwszy głos zabrał Starosta, który poinformował, iż Zarząd Powiatu jako Zgromadzenie Wspólników w spółce musi podejmować bardzo ważne decyzje skutkujące na lata. Decyzje te są pilne i w związku z tym radni powinni być z nimi zaznajomieni. Jak mówił Starosta w dniu 7 listopada br. miało miejsce spotkanie radnych z Zarządem Spółki PCZ w Brzezinach w siedzibie spółki, podczas którego jasno było powiedziane, że szpital ma mieć charakter publiczny, samorządowy i w związku z tym trzeba zwrócić się do gmin powiatu brzezińskiego i miasta Brzeziny o pomoc w tej kwestii. W związku z tym Zarząd Powiatu w dniu 23 listopada br. zorganizował w DPS w Dąbrowie takie spotkanie z samorządami. Starosta wyjaśnił, iż efekty i przebieg spotkania omówi przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych – p. Irena Gralewska – Jagiełło. Zmiany w służbie zdrowia proponowane w Polsce w kontekście nowej ustawy o działalności leczniczej omówi naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych – p. Mirosław Rżanek. Potrzeby inwestycyjne spółki oraz możliwe sposoby ich finansowania omówi Wicestarosta – p. Zbigniew Lechański. Następnie, jak mówił Starosta, radni zostaną poproszeni o dyskusję i wyrażenie swojej opinii w przedmiotowej sprawie.

Tytułem wstępu Starosta poinformował, iż jest właśnie po spotkaniu w dniu dzisiejszym z RIO, z przedstawicielami Wojewódzkiego Centrum Zdrowia Publicznego zorganizowanego przez panią Wojewodę. Starosta stwierdził, iż na w/w spotkaniu dyskutowano przede wszystkim o ustawie o dzielności leczniczej i finansach powiatów w ogóle. Przedstawiciele RIO – pasjonaci, jak nazwał ich Starosta, mówili o związkach szpitali z powiatami. Wnioski-ostrzeżenia ze spotkania to m.in. mniejsze wpływy dla samorządów. Podkreślono także fakt, że w ciągu roku spotyka się bardzo wiele rozwiązań, które drenują finanse samorządów. Starosta wspominał także o zapowiadanej przez premiera podwyższeniu składki rentowej oraz o stanowisku RIO, która wprost mówi o „cięciu wydatków”. Starosta mówił także, iż na w/w spotkaniu była mowa o informacjach z działalności szpitali, które są najczęściej niedokładne i zaskakują powiaty.

Starosta stwierdził, iż mówi się, że ustawa o działalności medycznej jasno precyzuje, iż szpital jest przedsiębiorstwem, a zysk jest głównym celem. Dodał, iż m.in. mówi się, iż niektóre szpitale nie mają racji bytu, niektóre samorządy nie mają racji bytu, a projekt ustawy prezydenckiej, który być może wejdzie do sejmu, wnosi możliwość likwidacji samorządów z powodów ekonomicznych.

Starosta poinformował także, iż z badań Wojewódzkiego Centrum Zdrowia Publicznego wynika, że dużych szpitali w województwie łódzkim jest za dużo. Na w/w spotkaniu mówiono m.in.: „proszę państwa w odległości 40 km jest szpital w Sieradzu, w Zduńskiej Woli, w Łasku, w Pabianicach i Łodzi, przecież to nie ma racji bytu”.

Starosta stwierdził, iż szpital w Brzezinach jest w zdecydowanie dobrej sytuacji, bo została podjęta decyzja najważniejsza związana z przekształceniem, która „otwiera drogę i daje szansę i my musimy tą szansę wykorzystać i o niej zdecydować”.

W następnej kolejności w tym punkcie porządku obrad głos zabrała p. I. Gralewska-Jagiełło – przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Brzezinach, która poinformowała, iż, jak mówił wcześniej Starosta, w spotkaniu w dniu 23 listopada br. brali udział przedstawiciele samorządów gmin wchodzących w skład powiatu brzezińskiego, byli wszyscy wójtowie, pan burmistrz miasta Brzeziny, przedstawiciele rad gmin, niestety tylko 5 radnych reprezentowało Radę Powiatu w Brzezinach. Starosta podczas w/w spotkania zaproponował następujący zakres współpracy: 1) możliwość zakupu namiotu ratowniczego w ramach zarządzania kryzysowego, 2) zainicjowanie utworzenia konwentu samorządów powiatu brzezińskiego, 3) zabezpieczenie potrzeb zdrowotnych mieszkańców powiatu brzezińskiego – rozważenie poszerzenia działalności PCZ w Brzezinach spółki z o.o., 4) inwestycje drogowe w linii powiatu, 5) wspólne przedsięwzięcia w zakresie przyszłego okresu programowania. Jak informowała p. radna I. Gralewska – Jagiełło spotkanie rozpoczęło się od prezentacji namiotu ratowniczego, za zakupem którego opowiedziała się tylko gmina Brzeziny oferując kwotę 5 tys. zł na ten cel. Następnie prezes spółki przedstawił sytuację dotyczącą PCZ w Brzezinach, mówił o stanie sytuacji finansowej spółki oraz o jej potrzebach. Pani radna stwierdziła, iż spotkanie z pewnością było potrzebne, samorządowcy ze sobą dyskutowali, rozważali pewne możliwości. Ponadto gminy czy miasto nie uwzględniły w swoich planach finansowych kwot, które mogłyby wspomóc zakup namiotu czy inwestycje w szpitalu. Jak mówiła pani radna, jej zdaniem być może inne samorzady podejmą na swoich sesjach te tematy, jeśli Zarząd Powiatu wystąpi do nich na piśmie.

Pani radna stwierdziła, iż „władza może być celem rywalizacji lub współpracy” i zwróciła się do przewodniczącego Rady Miasta Brzeziny, żeby na sesji Rady Miasta podjął temat współpracy.

Następnie w tym punkcie porządku obrad głos zabrał p. M. Rżanek – naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych, który mówił o tym co działo się w ochronie zdrowia na przestrzeni kilku ostatnich lat, jak również o tym co może się w tej sferze wydarzyć. I tak pan naczelnik zwrócił uwagę na fakt, iż powiat brzeziński jest w tej dobrej sytuacji w świetle ustawy o działalności leczniczej, iż nie będzie musiał pokrywać finansów SP ZOZ ponieważ nie ma już SP ZOZ-u. Natomiast powiaty, które SP ZOZ-y mają i których w województwie łódzkim jest kilkanaście, ponieważ tylko nieliczne się przekształciły, i które generują rocznie stratę w wysokości kilku milionów, będą zmuszone w 2013 r. tą stratę pokryć. Sytuacja taka zmusi te powiaty do zrobienia czegoś ze szpitalami, które będą oddawane w prywatne ręce, sprzedawane albo wydzierżawiane. Sytuacja, która miała miejsce w powiecie brzezińskim w ramach tzw. planu B nie będzie tam już możliwa.

Pan naczelnik wyjaśnił, iż powiat brzeziński 3 lata temu przekształcił SP ZOZ w spółkę, ale proces przekształceń w ochronie zdrowia trwa już od dawna. Samo przekształcenie nie jest jednak środkiem na rozwiązanie problemów tylko trzeba pójść krok dalej. Jak mówił pan naczelnik, bodajże w 2002 r. firma *Now how* zaproponowała powiatom, które przekształciły już swoje szpitale utworzenie sieci szpitali. Powstała wówczas sieć *Nowy szpital*, która skupia ok. 10 szpitali i która stworzyła formułę konsolidacji.

Pan M. Rżanek wyjaśnił, iż sektor szpitali dzieli się następująco: stare zadłużone SP ZOZ-y, grupa spółek samorządowych będących w różnym stanie organizacji oraz obecnie dość mocny sektor rynku prywatnego.

Jak mówił pan naczelnik próba konsolidacji spółek samorządowych została podjęta przy współdziałaniu Związku Powiatów Polskich, pan prezes Z. Ziółkowski skorzystał z tej możliwości. Chęć współdziałania w celu obniżenia kosztów zaczęła powoli funkcjonować.

Pan M. Rżanek stwierdził, iż Rada Powiatu w trakcie swojej rocznej działalności tak naprawdę sprawami szpitala się nie zajmowała. Szpital został przekształcony, wniosek został złożony, dotacja uzyskana, nie ma wygenerowanej starty. Niemniej jednak, aby spółka mogła utrzymać się na rynku potrzebne są inwestycje, aby szpital powiatowy w Brzezinach „nie

ograniczył się do roli małego powiatowego szpitalika”. Pan naczelnik dodał, iż jego zdaniem szansą dla szpitala w Brzezinach jest poszukiwanie innego, głównego inwestora, bo inaczej nie utrzyma się, bo nie dostanie kontraktu. Szansą jest również to, że podmiot z udziałem kapitału prywatnego będzie mógł w sposób prostszy i łatwiejszy pozyskiwać świadczenia komercyjne.

Z kolei zagrożeniem jest przede wszystkim to, że tego typu zmiany nie są popularne i społeczność może się to nie podobać. Mogą być protesty np. związków zawodowych w obawie o stratę miejsc zatrudnienia czy konflikty na polu politycznym, których również nie można wykluczyć.

Kończąc pan naczelnik zachęcił radnych do poważnej dyskusji na temat przyszłości i przyjęcia określonej strategii działań dla PCZ w Brzezinach.

W tym punkcie porządku obrad głos zabrał Wicestarosta, który odniósł się do potrzeb szpitala na chwilę obecną i możliwości sfinansowania tychże potrzeb. Jak mówił Wicestarosta, w ochronie zdrowia mamy do czynienia z rynkiem kapitałowym. Jakby zebrać w całość potrzeby inwestycyjne w szpitalu można powiedzieć o 3 sprawach. Po pierwsze inwestowanie musi odbyć się w oparciu o przepisy wynikające z Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2006 r., z których wynika, że do końca grudnia 2016 r. wszystkie podmioty świadczące usługi zdrowotne muszą dostosować się do wymogów tego rozporządzenia. Po drugie potrzeby modernizacyjne w zakresie przebudowy podmiotów zdrowotnych wynikają z konkurencji na obecnym rynku. Po trzecie potrzeby modernizacyjne w spółce PCZ w Brzezinach wynikają z warunków jakie narzuca NFZ. W związku z tym istnieje realna potrzeba czy też konieczność modernizacji, przebudowy obiektów służących ochronie zdrowia.

Wicestarosta poinformował, iż potrzeby inwestycyjne w spółce PCZ w Brzezinach są następujące: przebudowa i modernizacja bloku operacyjnego (3 nowe sale operacyjne), przebudowa i modernizacja pomieszczeń oddziału dziecięcego, przebudowa i modernizacja pomieszczeń oddziału położniczo-ginekologicznego, co skutkuje większą ilością porodów i lepszą opinią pacjentek przebywających na tym oddziale oraz budowa szybu dźwigowego wraz z dźwigiem z koniecznością wybudowania dodatkowej klatki schodowej od strony północnej starego budynku szpitala. Jak przedstawił to Zarząd Spółki PCZ w Brzezinach kwota potrzebna na kompleksową modernizację to 11,09 mln zł, z czego ok. 5 mln zł na same bloki operacyjne.

Wicestarosta poinformował, iż w spółce zrodził się pomysł, aby ogłosić przetarg nieograniczony na pozyskanie środków zewnętrznych, bo własne środki w żaden sposób nie pozwalają na prowadzenie tej inwestycji. Jednym z warunków w specyfikacji istotnych warunków zamówienia byłoby, a firma przystępująca do tego przetargu przekazała bezzwrotną dotację – co najmniej 20% wartości zadania czyli ok. 2 mln zł. Wicestarosta stwierdził, iż na ten moment jest to racjonalny sposób podejścia do spraw modernizacji oraz poprosił o radnych ewentualne inne pomysły.

Następnie Wicestarosta mówił o różnym formach funkcjonowania spółki m.in. o dzierżawie zarządczej.

Głos zabrał przewodniczący Rady p. M. Krasieński, który stwierdził, iż wypowiedzi poprzedników można krótko podsumować ponieważ potrzebne są pieniądze tylko nie wiadomo kto miałby te pieniądze wyłożyć.

Radny p. Zbigniew Sokołowski zasugerował, aby prezes spółki wypowiedział się w kontekście sfinansowania inwestycji w szpitalu.

W związku z tym głos zabrał p. Z. Ziółkowski, który stwierdził, iż pan przewodniczący powiedział wszystko. Jeśli chodzi o możliwości to jak mówił pan prezes obowiązuje go wykładnia Zgromadzenia Wspólników, która mówi, że ma być utrzymany samorządowy charakter spółki. Dodał, iż jest grupa finansowa Quality & Development z

Warszawy, która jest w stanie przystąpić do przetargu, o którym wspominał p. Wicestarosta. Firma ta przyjedzie w dniu 8 grudnia br. na godz. 10:00 na Zgromadzenie Wspólników Spółki. Są także inne zainteresowane podmioty, które stawiają warunek 51% udziałów po ich stronie, a w zamian zabezpieczają interesy powiatu, zajmują wszystkie miejsca w Radzie Nadzorczej, majątek jest w dalszym ciągu własnością powiatu.

Pan prezes poinformował, iż jest również możliwość wzięcia spółki w zarząd na 20 lat i inwestowania ze środków własnych, potem byłaby firma zarządcza, która by zarządzała. Jest także możliwość wejścia w układ kapitałowy z innymi podmiotami czy stworzenia systemu hybrydowego - partnerstwa publiczno-prywatnego.

Pan prezes stwierdził, iż w chwili obecnej decyzja „jaką ścieżką pójść” ma charakter polityczny.

Następnie głos zabrał starosta, który stwierdził, iż Zarząd oczekuje na wyrażenie opinii państwa radnych i ewentualne ich pomysły co do inwestycji w spółce- nowe propozycje lub wsparcie. Wspomniał o POZ-ach, które z dnia na dzień się sprywatyzowały i nawet nikt tego nie zauważył. Starosta podkreślił, iż szpital powiatowy ma służyć mieszkańcom powiatu, jak również apelował, aby dać szansę szpitalowi w Brzezinach.

Radny p. Bogdan Supera zapytał kto oszacował koszty inwestycji i czy brany był pod uwagę wzrost kosztów usług, materiałów i czy jest to koszt wraz z zakupem sprzętu.

Pan prezes wyjaśnił, iż są to kosztorysy przedwykonawcze zrobione przez projektantów, dokumentacja należy do spółki. Nie wzięto pod uwagę wzrostu cen usług czy materiałów, ale są to dane bieżące.

Radna p. Ewa Sobkiewicz zapytała czy gdyby spółka zaciągnęła kredyt to jaka była by miesięczna rata i czy byłoby to do udźwignięcia przez spółkę. Pan prezes odpowiedział, iż byłaby to kwota ok. 700-800 tys. zł i dla spółki byłaby to bardzo trudna sytuacja, również dla budżetu powiatu.

W tym punkcie porządku obrad głos zabrał radny p. Mariusz Guzicki, który odniósł się do wypowiedzi radnej p. Ireny Gralewskiej – Jagiełło co do dalszych rozmów z samorządami gminny ponieważ obecnie jest już za późno na takie rozmowy, a samorządy gminne mają takie podejście do szpitala teraz jak w momencie kiedy przekształcał się w spółkę i jest to nie tylko sprawa finansowa. Gminy nie są w ogóle zainteresowane sprawami szpitala. Jak mówił pan radny należy pomyśleć o kapitalizowaniu szpitala przez firmy prywatne choćby przez partnerstwo publiczno-prywatne. Dodał, iż według niego podejście Zarządu jest jak najbardziej słuszne, żeby wprowadzić kapitał prywatny do spółki.

Radny p. Paweł Goździński stwierdził, iż nie zamierza składać deklaracji ani na tak, ani na nie ponieważ ma za małą informację, aby wypracować stanowisko w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Rady stwierdził, iż tak naprawdę w obecnej sytuacji Rada nie ma innego wyjścia, jak przyzwolić Zarządowi na podjęcie stosownych działań jeśli chce, aby szpital funkcjonował w przyszłości.

Pan Z. Ziółkowski poinformował, iż problem polega na tym, że kredyt musi wziąć spółka, a odpowiedzialność Zarząd Spółki.

Następnie w tym punkcie porządku obrad głos zabrał radny p. Janusz Nowański, który stwierdził, iż w pełni zgadza się ze zdaniem pana przewodniczącego oraz zwrócił uwagę na nieprecyzyjne nazwanie przedmiotowego punktu porządku obrad. Zapytał czy radni mają w tym punkcie opowiedzieć się z konkretną decyzją.

W kwestii uzupełnienia głos zabrał p. M. Rżanek, który poinformował, iż to komisje Rady Powiatu mogą się spotkać i zaproponować Radzie podjęcie uchwały kierunkowej upoważniającej Zarząd do rozpoznania rynku. Wspomniał o NZOZ-ach, które funkcjonują na szpitalnych oddziałach, ale które z pewnością nie wyłożą dużych pieniędzy na inwestycje.

Następnie głos zabrał radny p. Zbigniew Pakuła, który stwierdził, iż obecny punkt został dzisiaj wprowadzony do porządku obrad sesji, a radni nie mają żadnych materiałów na piśmie w tej sprawie. Po raz kolejny się tylko rozmawia na zasadzie „kolejnej pogawędki”. Dodał, iż osobiście dzisiaj nie opowie się w przedmiotowej sprawie.

Starosta stwierdził, iż odnośnie szpitala jest wiele dokumentacji. Dodał, iż Zarząd chciałby jedynie dostać przyzwolenie bądź nie na dalsze działania.

Radny p. Leszek Górajek zaproponował, że jeśli radni nie będą przeciwni takiemu przyzwoleniu to znaczy, że akceptują to przyzwolenie.

Pan Z. Ziółkowski stwierdził, iż radni mają podjąć decyzję polityczną czy zachować samorządowy charakter spółki i zaciągnąć kredyt czy szukać partnerów prywatnych, a nie wchodzić w szczegóły, za które i tak odpowiada zarząd spółki i zgromadzenie wspólników.

Radny p. J. Nowański stwierdził, iż po tym co powiedział pan prezes „zaczęło mu się robić ciepło”, bo albo wchodzimy w formułę samorządową, albo prywatyzujemy co za chwilę zrodzi szereg domysłów. Poprosił pana redaktora o precyzyjny zapis w gazecie. Zaproponował zwołanie wspólnej komisji Rady, aby dać Zarządowi możliwość działania.

W następnej kolejności w tym punkcie porządku obrad Starosta poprosił państwa radnych o wyrażenie swojego zdania w przedmiotowej sprawie.

Starosta stwierdził, iż „ratując nadal charakter samorządowy szpitala trzeba wyrazić zgodę, aby spółka zaciągała takie zobowiązania, majątek powiatu będzie powiększony, natomiast nie będzie pomniejszony”.

Wicestarosta wyraził aprobatę do upoważnienia Zgromadzenia Wspólników do wyrażenia zgody w sprawie zaciągnięcia kredytu przez spółkę.

Radny p. Z. Sokołowski opowiedział się za pozostawieniem samorządowego charakteru spółki.

Radny p. L. Górajek również opowiedział się za pozostawieniem samorządowego charakteru spółki.

Radna p. R. Kobiera poparła decyzję Zarządu do zachowania samorządowego charakteru spółki.

Radny p. Z. Pakuła stwierdził, iż nie otrzymał od Zarządu odpowiednich materiałów, aby móc się ustosunkować.

Radny p. J. Nowański opowiedział się za pozostawieniem samorządowego charakteru spółki.

Radna p. R. Sitkiewicz nie wyraziła swojego zdania z uwagi na fakt, iż ma zbyt mało informacji i doświadczenia w tej kwestii i wolałaby się nie wypowiadać.

Radny p. M. Guzicki stwierdził, iż nie można się bronić przed dopuszczeniem kapitału prywatnego przy zachowaniu charakteru samorządowego.

Radny p. R. Susik stwierdził, iż nie można stać w miejscu i jeżeli jest to jedyna możliwa droga to trzeba ją wybrać i pozyskać prywatnego inwestora.

Radny p. B. Supera opowiedział się za pozostawieniem samorządowego charakteru spółki.

Radna p. E. Sobkiewicz stwierdziła, iż dobrze byłoby zatrzymać samorządowy charakter szpitala, niemniej jednak i tak z czasem trzeba będzie szukać strategicznego inwestora.

Przewodniczący Rady stwierdził, iż do szpitala „musi wejść ktoś z pieniędzmi”.

Radny p. P. Goździński powtórzył swoje wcześniejsze zdanie, że nie może zająć uzasadnionego stanowiska w tej sprawie.

Radna p. I. Gralewska – Jagiełło opowiedziała się za pozostawieniem samorządowego charakteru spółki.

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Brzezińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami pożytku publicznego i o wolontariacie na 2012 r.”.

W tym punkcie porządku obrad głos zabrał Wicestarosta, który zreferował radnym przedmiotowy program. Jak mówił Wicestarosta współpraca z organizacjami pozarządowymi opiera się na założeniach ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Głównym celem programu jest kształtowanie demokratycznego ładu społecznego w środowisku lokalnym, poprzez budowanie partnerstwa między administracją publiczną i organizacjami pozarządowymi. Współpraca z sektorem pozarządowym opiera się w programie na kilku zasadach m.in. pomocniczości czy partnerstwa oraz ma charakter finansowy i pozafinansowy. Wicestarosta zwrócił uwagę na zadania priorytetowe programu. Z budżetu powiatu na realizację programu przeznaczono kwotę 29 000 zł.

Następnie odczytana i poddana pod głosowanie przez przewodniczącego Rady p. M. Krasińskiego uchwała Nr XV/77/11 Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Brzezińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami pożytku publicznego i o wolontariacie na 2012 r.” została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za” (**uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu**).

Przewodniczący Rady ogłosił 10-minutową przerwę, aby złożyć życzenia solenizantom.

Ad. 8. Informacja o funkcjonowaniu domów pomocy społecznej w powiecie brzezińskim.

Po wznowieniu obrad przez przewodniczącego Rady p. M. Krasińskiego w tym punkcie porządku obrad jako pierwszy głos zabrał p. Krzysztof Czułno – dyrektor DPS w Dąbrowie, który przedstawił radnym informację z działalności Domu Pomocy Społecznej w Dąbrowie (**informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu**).

W następnej kolejności w tym punkcie porządku obrad głos zabrała p. Małgorzata Jedynek – dyrektor DPS w Brzezinach, która przedstawiła radnym informację z działalności Domu Pomocy Społecznej w Brzezinach (**informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu**).

Ad. 9. Informacja o stanie dróg powiatowych.

W tym punkcie porządku obrad głos zabrała p. Monika Kuźmicka – Szczech – p.o. naczelnika Wydziału Rozwoju Powiatu, Dróg, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, która za pomocą prezentacji multimedialnej przedstawiła radnym informację o stanie dróg powiatowych na dzień 15 listopada 2011 r. (**informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu**).

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę na drogę Brzeziny – Andrespol, którą ostatnio przejeżdża bardzo dużo samochodów, chociażby z uwagi na zakorkowaną drogę krajową 72. Zaproponował, aby zwrócić się do władz miasta Łodzi o możliwość współfinansowania naprawy tej drogi. Ponadto zapytał czy są plany dokończenia w/w drogi przez powiat.

Radny p. J. Nowański poparł stanowisko przedmówcy proponując, aby Zarząd Powiatu próbował „dogadać się” z powiatem łódzkim-wschodnim.

Przewodniczący Rady stwierdził, iż może nawet wnioskować o przekształcenie tej drogi w drogę wojewódzką.

Odnosnie dalszych prac na drodze Brzeziny – Andrespol p. M. Kuźmicka – Szczech poinformowała, iż jeśli tylko będą fundusze to nie widzi przeszkód, aby takie prace zacząć.

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2011-2015.

W tym punkcie porządku obrad głos zabrał p. Grzegorz Dębkowski – Skarbnik Powiatu, który zreferował radnym założenia przedmiotowej uchwały.

Radny p. P. Goździński zapytał o kwoty dotyczące inwestycji w DPS w Brzezinach, bowiem na posiedzeniu Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji p. dyrektor M. Jedynak przedstawiała inne kwoty niż te w projekcie uchwały.

Skarbnik wyjaśnił, iż kwoty te zostały doprecyzowane.

Następnie odczytana i poddana pod głosowanie przez przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego uchwała Nr XV/78/11 Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2011-2015 została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za” (**uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu**).

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2011 r.

W tym punkcie porządku obrad głos zabrał p. G. Dębkowski – Skarbnik Powiatu, który zreferował radnym założenia przedmiotowej uchwały.

Wobec braku pytań do pana Skarbnika odczytana i poddana pod głosowanie przez przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego uchwała Nr XV/79/11 Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2011-2015 została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za” (**uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu**).

Ad. 12. Wolne wnioski.

W tym punkcie porządku obrad głos zabrał Starosta, który w kwestii podsumowania punktu dotyczącego szpitala, poinformował iż przekazał państwu radnym materiał dotyczący partnerstwa publiczno-prywatnego istniejącego już w Polsce w służbie zdrowia.

Ponadto Starosta poinformował, iż spółka PCZ w Brzezinach wygrała konkurs na prowadzenie ratownictwa medycznego na terenie powiatu brzezińskiego i łódzkiego wschodniego na okres 5 lat.

Ad. 13. Zakończenie obrad.

Wobec zrealizowania porządku obrad przewodniczący Rady Marian Krasieński – o godz. 17:15 zamknął XV sesję Rady Powiatu w Brzezinach.

Protokołowała:


Anna Klepczarek

Przewodniczył:


Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach

Marian Krasieński